
   

                           DETERMINAZIONE N. 14 del 09/01/2013 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA 
DISTRETTO DI VERBANIA 

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 

O 
 

 
 
 
D.G.R. N 56-13332 DEL 15 FEBBRAIO 2010: LIQUIDAZIONE 
DEGLI IMPORTI FINALIZZATI AL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO 
ECONOMICO A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA’ PER  UTENTI 
DISABILI - PERIODO DALL’ 01 OTTOBRE AL 30 NOVEMBRE  2012 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 14 del 09/01/2013 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._____157_________ 
 
CONTO ______3.10.04.25_____________________ 
 
 SUB____________  _1_______________________ 
 
 

SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro___  62.210,72________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro___  41152.16_________ 
 

IMPORTO RESIDUALE               Euro____21058.56  ________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro__    10288.04__________ 
 

IMPORTO DISPONIBILE            Euro____ 10770.20  ________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura   
Distretto di Verbania. 
 
                                                    
 
 Data.                                     Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania 
                                                        Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 

 
 

 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 14 del 09/01/2013 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 

PREMESSO quanto segue: 
 

- La Regione con  Determinazione Dirigenziale n. 556 dell’ 11 Agosto 2010  ha 
provveduto alla ripartizione del contributo economico per la domiciliarità in 
lungoassistenza di cui alla DGR 56/2010 assegnando all’ASL VCO la somma di € 

1.015.507,08# a finanziamento degli interventi a sostegno della domiciliarità 
degli anziani non autosufficienti; 

- Il Commissario  delll’ASL VCO con Deliberazione  n. 430 del 29 Agosto 2011 ha 
preso atto dei contributi economici DGR 56/2010 e ha ripartito gli importi ai 

Distretti di Verbania, Omegna e Domodossola  assegnando un importo al 
Distretto di Verbania pari a € 60.213,93  

- L’erogazione del contributo economico ai beneficiari ha riguardato il periodo dal 

01 Aprile 2011 al 31 Gennaio 2012;  
- La Regione con Determinazione Dirigenziale n. 293 del 31.10.2011 ha 

provveduto alla ripartizione del contributo economico per la domiciliarità in 

lungoassistenza di cui alla D.G.R.1-2687/ del 12.10.2011 assegnando all’A.S.L. 
V.C.O. la somma di € 165.384,05# a finanziamento degli interventi a sostegno 
della domicilarità di persone con disabilità con età inferiore ai 65 anni; 

- Il Commissario dell’ A.S:L. V.C.O. con deliberazione n. 171 del 29 Marzo 2012 ha 
preso atto dei contributi economici DGR 56/2010 e ha ripartito gli importi ai 
Distretti di Verbania, Omegna e Domodossola  assegnando un importo al 

Distretto di Verbania pari a € 62.210,72 a finanziamento degli interventi a 
sostegno della domiciliarità di persone con disabilità con età inferiore a 65 anni;  

- L’erogazione del contributo economico ai beneficiari riguarderà il periodo dal 01 
Febbraio al 31 gennaio 2013; 

-   
RITENUTO, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di provvedere alla 
liquidazione degli importi finalizzati al pagamento del contributo economico a sostegno 

della domiciliarità, per il periodo 01 Ottobre 2012 AL 31 Dicembre 2012 per i 
soggetti elencati nelle Tabelle utenti e relativi costi effettivi – periodo dal 01Ottobre 
2012 al 30 Novembre  2012 - conservate agli atti del Distretto di Verbania. 

 
VISTE la L.R. n. 2 /81, la D.G.R.  n. 39 – 11190 del 06.06.2009 ,  la D.G.R. n. 56 del 
15.02.2010 e la D.G.R.1-2687 del 12.10.2011, lea .D. n. 556 del 11.08.2010 e la D.D. n. 

293 del 31.10.2011, la deliberazione n- 830 del 29.12.2010,e la deliberazione n. 430 del 
19.08.2011 e la deliberazione 171 del 29.03.2012; 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 14 del 09/01/2013 
 
 

4 di 5 

D E T E R M I N A  
 

DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 della L.R. 2/81, la somma di € 
10288.04# individuando quali creditori i soggetti elencati nelle Tabelle utenti e relativi 
costi effettivi periodo dal 1 Ottobre 2012 – 30 Novembre 2012 conservate agli atti del 
Distretto di Verbania e imputando l’importo sul conto 3.10.04.25, autorizzazione 157 

come di seguito dettagliata: 
 

 

 

 

 

 

CDC TIPO DI INTERVENTO AUT. 
SUB 

IMPEGNO 

IMPORTO LIQUIDATO 

 

G.95.29 ASSEGNO DI CURA 157 1 € 10288.04    

     

 

 

1. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 
Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 

                                                                   
 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                            Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 

 
                               

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
   Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 
 

 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 14 del 09/01/2013 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.aslvco.it/

